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Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

Wyciąg z protokołu z wspólnego posiedzenia Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego

oraz Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 27 stycznia

2015 r. w punkcie dotyczącym: „Wolne głosy i wnioski”.

(...)

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że na poprzedniej komisji była rozmowa na temat płotka

przy banku w Osieku nad Notecią. W związku z tym radny chciał się dowiedzieć czy podejmowane

były  jakieś  kroki  i  jak  to  na  dzień  dzisiejszy  wygląda.  Następnie  radny  chciał  się  również

dowiedzieć czegoś na temat opłaty za śmieci regulowanej w Nadnoteckim Banku Spółdzielczym w

kwocie 3 zł, która była w wysokości 1,50 zł.  Kończąc  radny dodał, że osoby niepełnosprawne

chcące skorzystać z usług banku muszą wjechać na pół jezdni aby móc się do niego dostać. 

Pani  Bogusława Jagodzińska -  Burmistrz  Wyrzyska  powiedziała, że jeżeli  chodzi  o finansowe

kwoty banku to nie mają na to wpływu ponieważ banki same to ustalają. Natomiast jeżeli chodzi o

kwestię płotka to zajęto się daną sprawą w trybie natychmiastowym i na dany temat wypowie się

Pan Wiceburmistrz. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że nie do końca jest tak, że

gdyby nie ten płotek to można byłoby tam pojechać ponieważ jest tam uskok, stopień. Pan Prezes

banku zagrodził Swój własny teren i powiedział, że nie może to być ciąg pieszy, za który będzie

odpowiadał. Jeżeli na Jego terenie miałby ktoś wypadek np. złamał nogę to odpowiadałby za to i

musiałby ponosić z tego tytułu roszczenia. Kontynuując Pan Wiceburmistrz powiedział,  że Pani

Burmistrz  podjęła  natychmiastowe  działania  w  powiecie  o  wybudowanie  chodnika  od  ulicy

Wyrzyskiej,  po  stronie  banku  do  przejścia.  Pan  T.  Perliński  dodał,  że  dokumentacja  danego

chodnika leży już u Niego na biurku. Określona została kwota partycypacji i wystąpi się do rady o

około 10-12 tys.  zł.  Podjęto działania rozebrania części żywopłotu,  a chodnik będzie prowadził

wzdłuż ośrodka zdrowia. Parking przeniesie się i utwardzi gruzem wzdłuż terenów zielonych, a

przejście  na  ulicę  Piękną  będzie  koło  posesji  Pana  ochrona  danych  osobowych.  Kończąc  Pan

Wiceburmistrz  powiedział,  że  planuje  się  budowę danego  chodnika  wraz  z  wjazdem dla  osób

niepełnosprawnych. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział,  że jeżeli  chodzi  o oświetlenie na ulicy Bohaterów to

dowiedział  się  od  Pana Nowickiego,  że  jest  na  to  projekt.  W związku  z  tym radny chciał  się



dowiedzieć czy będzie możliwe wykonanie danego zadania w I półroczu 2015 roku. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tytle ile zostało już zrobione w

kwestii oświetlenia to dawno nie zostało zrobione. Robi się wszystko po kolei i korzysta się z tego

co dają dystrybutorzy,  przedstawiciele urządzeń elektrycznych oraz wykonuje się również wiele

rzeczy w ramach remontu lamp. Działa się natychmiastowo w miejscach gdzie widzi się największe

zagrożenia z powodu braku oświetlenia. Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że nie jest w stanie

odpowiedzieć czy będzie to realizowane w przyszłym półroczu i w danym roku. Pan Wiceburmistrz

ma to w zakresie obowiązków i ma pospisywane lampy ponieważ wraz z elektrykami zrobił objazd

po całej gminie. Jak będzie potrzeba przesunięć w budżecie na koniec pierwszego półrocza i zgody

Wysokiej Rady to będzie się o tym dyskutować. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że omawiał w dniu dzisiejszym umowy z

Panem ochrona danych osobowych – Dyrektorem Firmy ochrona danych osobowych oraz wszelkie

sprawy związane z oświetleniem i udało się wynegocjować wraz z Panią Teresą Stefaniak obniżkę

10% do pierwotnej umowy. Wynegocjowane zostało również rozwiązanie aby np. zlecać naprawy

Panu ochrona danych osobowych i im, a kto da lepszą cenę ten będzie to robił. Kontynuując Pan T.

Perliński powiedział, że dana współpraca zaczyna się układać bardzo dobrze i ma się dopracowane

formy, zasady oraz czas reakcji. Zwrócona została uwaga na to, że lampy zapalają się za szybko lub

za późno. Nie można pozwolić na to aby marnowały się gminne pieniądze w związku z palącym się

o godzinie 9 światłem na obwodnicy. Kończąc Pan T. Perliński powiedział, że zaczyna się dobra

współpraca z Panem Dyrektorem co przyniesie dobre efekty. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że starają się liczyć i spoglądać na

umowy oraz negocjować warunki ponieważ koszty rosną jaki i  opłaty tranzytowe. Nikt nic nie

uzgadnia tylko przysyłają projekt umowy i wtedy należy prowadzić negocjacje, a wszystkim zależy

na tym aby zrobić jak najwięcej. Oszczędności szuka się wszędzie gdzie jest to tylko możliwe.

Kończąc Pani Burmistrz powiedziała, że obecnie ustawiony jest zegar astronomiczny uzależniony

od  faz  księżyca,  a  może  uda  się  renegocjować  umowę  aby  był  to  zegar  czasowy,  tak  zwany

zmierzchowy czyli jak przychodzi zmierzch to lampy się zapalają. Godzina w jedną czy w drugą

stronę przy takiej ilość lamp daje spore kwoty.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że dojdzie się do tego, że pracownik w

laptopie będzie regulował włączanie i wyłączanie lamp. 

Radny, Pan Stefan Wełniak powiedział, że na ulicy Leśnej w Osieku nad Notecią są drzewa, które

się rozrosły, a kiedy w okresie letnim puszczą liście to zasłonią całe oświetlenie. 

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza zapytał się jakie znajdują się tam  drzewa?

Radny, Pan Stefan Wełniak odpowiedział,  że topole i dodał, że rozmawiał z radnym powiatu,

Panem Stanisławem Wełniakiem, który oznajmił, że zajmie się tym. 



Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że Pan Wiceburmistrz razem z

Panem Kamerem będzie objeżdżał tereny i będą sprawdzali również i korony drzew. Kontynuując

Pani  Burmistrz  powiedziała,  że  firma  Pana  ochrona  danych  osobowych będzie  usuwała

zakrzaczenia, a robić będzie się wszystkie drogi po kolei. Zaczyna się od tych gdzie auta nie mogą

się ominąć bez uszczerbku na zdrowiu. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska powiedziała, że odnośnie poboczy to chciała zgłosić drogę w

Dobrzyniewie w stronę Młotkówka. 

Pani  Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała,  że od danej  drogi  się zacznie

ponieważ harmonogram został już ustalony. 

Radna, Pani Katarzyna Kowalska zapytała się również o lampę, która stoi u Niej na posesji?

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że tak jak zostało już powiedziane

będzie objazd, a przez ostatnich 10 lat nie było tyle potrzeb w zakresie lamp co jest w ostatnim

czasie. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska zwróciła się do Pana Wiceburmistrza aby powtórzył to co mówił

na temat budowy chodnika ulicy Dworcowej.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza powiedział, że chodnik budowany będzie od ulicy

Wyrzyskiej  równo  z  bankiem,  a  później  przejście  na  chodnik  gdzie  rozebrane  zostanie  część

żywopłotu. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska  powiedziała, że rozumie oburzenie ludzi ponieważ pytając się ich

czy  ze  swojego  ogródka  oddadzą  część  terenu  ponieważ  tak  samo  musiałby  zrobić  i  bank.

Następnie  radna  powiedziała,  że  ma  wniosek  dotyczący  sytuacji  jaka  dzieje  się  przy  Szkole

Podstawowej  w Osieku  nad  Notecią.  Wyjaśniając  radna  powiedziała,  że  droga  wjazdowa koło

byłej ,,Pokusy” jest tak wąska, że tylko patrzy się kiedy dojdzie do wypadku jak wjeżdża autobus

dowożący dzieci i ma minąć się z innym samochodem. Dzieci kończące lekcje i chcące dostać się

do  autobusu  czekającego  przy  siatce,  wybiegają  na  ulice  gdzie  jeżdżą  samochody  i  jest  duże

niebezpieczeństwo. Kończąc radna powiedziała, że może tam dojść do wypadku, a jest miejsce aby

móc dany parking poszerzyć oraz aby był chodnik od ulicy XX-lecia. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska powiedziała,  że  jak  wszyscy z  pewnością

zerkają na portal ,,Nasz Wyrzysk” czy ,,Osiek.net”, który teraz również działa, była wraz z Panem

Wiceburmistrzem i  Panią  Darią  Stranz  na  oglądzie  budynku  Pokusy.  Zaplanowane  są  również

konsultacje  z  mieszkańcami  co  chcą  aby  w  danym  budynku  było  ponieważ  jak  wiadomo

zaplanowano  w  budżecie  środki  na  dokumentacje  projektową.  Kontynuując  Pani  Burmistrz

powiedziała, że rzeczywiście jest tam wąska droga ale musi zostać to wpisane w koncepcje tego co

będzie się działo przy budynku Pokusy. Opracowana musi zostać wizualizacja całości, łącznie z

parkingiem oraz dojazdem. Należy oczywiście poszerzyć wjazd do szkoły i zabezpieczyć przejście



dzieci do autobusu, czy do boiska wielofunkcyjnego. 

Radna, Pani Teresa Pinkowska  dodała, że ulica Szkolna i  Słowiańska nie mają utwardzonych

poboczy gdzie były dwa wypadki. Wyjaśniając radna powiedziała, że mieszkańcy podpowiadają

aby w danych miejscach postawić lustra ponieważ nie ma tam żadnej widoczności w związku z

żywopłotami  czy samym ogrodzeniem na  rogach działek,  ulic.  Kończąc  radna  powiedziała,  że

należy się tym zainteresować aby postawić lustra lub aby były częstsze kontrole policji.

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska powiedziała, że jest  po konferencji z Panią

Komendant Policji i policja będzie się częściej pojawiała ponieważ zostały przyjęte 33 nowe etaty,

białe czapki. Podjęte zostały jednak działania aby rozłożyli swoje siły na wszystkie gminy. 

Radna,  Pani  Katarzyna  Kowalska powiedziała,  że  ma  zapytanie  od  mieszkańców Wyrzyska

jeżeli chodzi o przejście koło Pana ochrona danych osobowych, a następne dopiero koło szpitala. 

Pani Bogusława Jagodzińska – Burmistrz Wyrzyska  powiedziała, że jest to droga wojewódzka,

która będzie robiona. 

Radny,  Pan  Włodzimierz  Michalski powiedział,  że  na  ulicy  Parkowej  dzieci  przechodzące

z autobusu na drugą stronę nie przechodzą przez pasy ponieważ ich tam nie ma. 

Pani  Bogusława  Jagodzińska  –  Burmistrz  Wyrzyska   powiedziała,  że  została  już  zgłoszona

organizacja  ruchu na  utworzenie  dwóch przejść  dla  pieszych.  Jedno przy kasztanach,  a  drugie

u  góry  przy  szkole.  Pani  Burmistrz  dodała,  że  wnioskowała  o  to  dwa  lata  temu  jako  radna

powiatowa,  co zostało odrzucone przez radę.  

(…)

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy 


